

**Обоснование начальной (максимальной) цены на право
заключения договора поставки металлопроката (лот 203А)**

Начальная (максимальная) цена договора	4 948 752,00 руб. без НДС НДС 20% 989 750,40 5 938 502,40 руб. с НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка). Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке.
Организационно- распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора	Методическая инструкция Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центра» и ПАО «МРСК Центра и Приволжья» МИ БС 5/02-02/2019 https://portal/sites/VND/Lists/VndDocs/Действующие ВНД/Общие документы/Приложение_к_Пр-506-ЦА.docx
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Приложение №1. Расчет начальной максимальной цены лота/закупки металлопроката

Начальник УЛ и МТО



Донских А.П.

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 203А) от 29.12.2021 г.

Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итог			Справочник цен			КП №1 не предоставлено			КП 2 от 29.12.2021 г.			КП №3 от 29.12.2021 г.		
			Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол- во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол- во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол- во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол- во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
КВД1																	
2369072	Полоса стальная 10x60	Т	0,10	113 988,00	11 398,80	0,10	120 042,00	12 004,20	0,10		0,00	0,10	113 988,00	11 398,80	0,10	118 262,55	11 826,26
2219352	Полоса стальная 5x50	Т	0,10	104 400,00	10 440,00	0,10	97 450,00	9 745,00	0,10		0,00	0,10	104 400,00	10 440,00	0,10	108 315,00	10 831,50
2030257	Полоса стальная 5x40	Т	0,10	108 000,00	10 800,00	0,10	90 922,50	9 092,25	0,10		0,00	0,10	108 000,00	10 800,00	0,10	112 050,00	11 205,00
2387304	Полоса стальная 6x120	Т	0,10	137 988,00	13 798,80	0,10	117 936,00	11 793,60	0,10		0,00	0,10	137 988,00	13 798,80	0,10	143 162,55	14 316,26
2347314	Полоса стальная 6x150	Т	0,10	137 988,00	13 798,80	0,10	113 940,00	11 394,00	0,10		0,00	0,10	137 988,00	13 798,80	0,10	143 162,55	14 316,26
2226379	Полоса стальная 8x80	Т	0,90	113 988,00	102 589,20	0,90	111 898,80	100 708,92	0,90		0,00	0,90	113 988,00	102 589,20	0,90	118 262,55	106 436,30
2115058	Круг стальной D16	Т	1,50	86 160,00	129 240,00	1,50	96 876,00	145 314,00	1,50		0,00	1,50	86 160,00	129 240,00	1,50	89 391,00	134 086,50
2014015	Круг стальной D20	Т	0,60	86 160,00	51 714,09	0,60	90 838,80	54 522,36	0,60		0,00	0,60	86 160,00	51 714,09	0,60	89 391,00	53 653,37
2017217	Круг стальной D30	Т	0,30	100 320,00	30 096,00	0,30	87 345,00	26 203,50	0,30		0,00	0,30	100 320,00	30 096,00	0,30	104 082,00	31 224,60
2221258	Уголок стальной равнополочный 100x8	Т	1,10	98 388,00	108 226,80	1,10	86 907,60	95 598,36	1,10		0,00	1,10	98 388,00	108 226,80	1,10	102 077,55	112 285,31
2118977	Уголок стальной равнополочный 63x5	Т	1,50	96 960,00	145 440,00	1,50	97 326,67	145 990,01	1,50		0,00	1,50	96 960,00	145 440,00	1,50	100 596,00	150 894,00
2018026	Уголок стальной равнополочный 70x5	Т	1,20	102 960,00	123 552,00	1,20	99 753,33	119 704,00	1,20		0,00	1,20	102 960,00	123 552,00	1,20	106 821,00	128 185,20
2079682	Уголок стальной равнополочный 80x6	Т	0,70	103 560,00	72 492,00	0,70	98 886,67	69 220,67	0,70		0,00	0,70	103 560,00	72 492,00	0,70	107 443,50	75 210,45
2115160	Уголок стальной равнополочный 90x7	Т	1,50	102 840,00	154 260,00	1,50	99 753,33	149 630,00	1,50		0,00	1,50	102 840,00	154 260,00	1,50	106 696,50	160 044,75
2023624	Лист стальной горячекатанный 6мм	Т	0,01	144 000,00	1 566,72	0,01	85 455,00	929,75	0,01		0,00	0,01	144 000,00	1 566,72	0,01	149 400,00	1 625,47
2068565	Уголок стальной равнополочный 70x6	Т	0,05	102 960,00	5 148,00	0,05	83 700,00	4 185,00	0,05		0,00	0,05	102 960,00	5 148,00	0,05	106 821,00	5 341,05
2115042	Круг стальной d10	Т	1,05	90 480,00	95 004,00	1,05	96 876,00	101 719,80	1,05		0,00	1,05	90 480,00	95 004,00	1,05	93 873,00	98 566,65
2001907	Круг стальной d18	Т	2	86 160,00	172 320,00	2	96 876,00	193 752,00	2		0,00	2	86 160,00	172 320,00	2	89 391,00	178 782,00
2115102	Круг стальной d12	Т	0,55	86 880,00	47 784,00	0,55	91 540,80	50 347,44	0,55		0,00	0,55	86 880,00	47 784,00	0,55	90 138,00	49 575,90
2040479	Уголок стальной равнополочный 50x5	Т	0,6	96 960,00	58 176,00	0,6	97 326,67	58 396,00	0,6		0,00	0,6	96 960,00	58 176,00	0,6	100 596,00	60 357,60
ИТОГО по КВД1 без НДС					1 357 845,21			1 370 250,84			0,00			1 357 845,21			1 408 764,41
НДС - 20%					271 569,04			274 050,17			0,00			271 569,04			281 752,88
ИТОГО по КВД1 с НДС					1 629 414,26			1 644 301,01			0,00			1 629 414,26			1 690 517,29

КВДЗ

2286872	Катанка В-6,0-СтЗкп	Т	0,535	91 680,00	49 048,80	0,535	102 772,80	54 983,45	0,535		0,00	0,535	91 680,00	49 048,80	0,535	95 118,00	50 888,13
2221673	Катанка В-6,5-СтЗкп	Т	0,661	91 680,00	60 600,48	0,661	102 772,80	67 932,82	0,661		0,00	0,661	91 680,00	60 600,48	0,661	95 118,00	62 873,00
2115042	Круг стальной d10	Т	3,318	90 480,00	300 212,64	3,318	96 876,00	321 434,57	3,318		0,00	3,318	90 480,00	300 212,64	3,318	93 873,00	311 470,61
2115102	Круг стальной d12	Т	0,811	86 880,00	70 459,68	0,811	91 540,80	74 239,59	0,811		0,00	0,811	86 880,00	70 459,68	0,811	90 138,00	73 101,92
2115058	Круг стальной d16	Т	4,669	86 160,00	402 281,04	4,669	96 876,00	452 314,04	4,669		0,00	4,669	86 160,00	402 281,04	4,669	89 391,00	417 366,58
2001907	Круг стальной d18	Т	1,032	86 160,00	88 917,12	1,032	96 876,00	99 976,03	1,032		0,00	1,032	86 160,00	88 917,12	1,032	89 391,00	92 251,51
2014015	Круг стальной d20	Т	0,074	86 160,00	6 375,84	0,074	90 838,80	6 722,07	0,074		0,00	0,074	86 160,00	6 375,84	0,074	89 391,00	6 614,93
2009209	Круг стальной d22	Т	0,04	86 160,00	3 446,40	0,04	89 996,40	3 599,86	0,04		0,00	0,04	86 160,00	3 446,40	0,04	89 391,00	3 575,64
2063263	Круг стальной d6	Т	0,08	94 080,00	7 526,40	0,08	102 772,80	8 221,82	0,08		0,00	0,08	94 080,00	7 526,40	0,08	97 608,00	7 808,64
2220962	Лист оцинкованный Б-ПН-НО 0,45x1000x2000	Т	0,1	140 400,00	14 040,00	0,1	124 800,00	12 480,00	0,1		0,00	0,1	140 400,00	14 040,00	0,1	145 665,00	14 566,50
2051175	Лист оцинкованный Б-ПН-НО 0,55x1250x2500	Т	0,1	140 400,00	14 040,00	0,1	205 920,00	20 592,00	0,1		0,00	0,1	140 400,00	14 040,00	0,1	145 665,00	14 566,50
2287909	Лист оцинкованный Б-ПН-НО 0,5x1000x2000	Т	0,186	140 400,00	26 114,40	0,186	65 953,34	12 267,32	0,186		0,00	0,186	140 400,00	26 114,40	0,186	145 665,00	27 093,69
2286437	Лист стальной горячекатаный 0,5мм	Т	0,536	117 840,00	63 162,24	0,536	48 075,76	25 768,61	0,536		0,00	0,536	117 840,00	63 162,24	0,536	122 259,00	65 530,82
2286436	Лист стальной горячекатаный 0,7мм	Т	0,009	117 840,00	1 060,56	0,009	156 000,00	1 404,00	0,009		0,00	0,009	117 840,00	1 060,56	0,009	122 259,00	1 100,33
2021062	Лист стальной горячекатаный 2мм	Т	0,895	103 200,00	92 364,00	0,895	89 856,00	80 421,12	0,895		0,00	0,895	103 200,00	92 364,00	0,895	107 070,00	95 827,65
2063266	Лист стальной холоднокатаный 0,6мм	Т	0,015	118 080,00	1 771,20	0,015	86 320,00	1 294,80	0,015		0,00	0,015	118 080,00	1 771,20	0,015	122 508,00	1 837,62
2060642	Лист стальной холоднокатаный 0,7мм	Т	0,003	117 840,00	353,52	0,003	87 360,00	262,08	0,003		0,00	0,003	117 840,00	353,52	0,003	122 259,00	366,78
2022210	Лист стальной холоднокатаный 1,5мм	Т	0,15	115 740,00	17 361,00	0,15	86 320,00	12 948,00	0,15		0,00	0,15	115 740,00	17 361,00	0,15	120 080,25	18 012,04
2021645	Лист стальной холоднокатаный 1мм	Т	0,03	117 840,00	3 535,20	0,03	62 656,54	1 879,70	0,03		0,00	0,03	117 840,00	3 535,20	0,03	122 259,00	3 667,77
2025215	Лист стальной холоднокатаный 2мм	Т	0,597	117 360,00	70 063,92	0,597	133 120,00	79 472,64	0,597		0,00	0,597	117 360,00	70 063,92	0,597	121 761,00	72 691,32
2369072	Полоса стальная 10x60	Т	0,012	113 988,00	1 367,86	0,012	120 042,00	1 440,50	0,012		0,00	0,012	113 988,00	1 367,86	0,012	118 262,55	1 419,15
2216370	Полоса стальная 4x20	Т	0,123	110 520,00	13 593,96	0,123	93 646,80	11 518,56	0,123		0,00	0,123	110 520,00	13 593,96	0,123	114 664,50	14 103,73
2387304	Полоса стальная 6x120	Т	0,008	137 988,00	1 103,90	0,008	117 936,00	943,49	0,008		0,00	0,008	137 988,00	1 103,90	0,008	143 162,55	1 145,30
2226379	Полоса стальная 8x80	Т	0,006	113 988,00	683,93	0,006	111 898,80	671,39	0,006		0,00	0,006	113 988,00	683,93	0,006	118 262,55	709,58
2286391	Полоса стальная из инстр. стали 4x40	Т	0,2	480 000,00	96 000,00	0,2	111 020,00	22 204,00	0,2		0,00	0,2	480 000,00	96 000,00	0,2	498 000,00	99 600,00
2339149	Пруток латунный 60 ЛС59-1	кг	18,7	930,00	17 391,00	18,7	454,56	8 500,27	18,7		0,00	18,7	930,00	17 391,00	18,7	964,88	18 043,16
2286613	Пруток латунный ДКРВТ 12	кг	120	930,00	111 600,00	120	442,29	53 074,80	120		0,00	120	930,00	111 600,00	120	964,88	115 785,00
2286612	Пруток латунный ДКРВТ 16	кг	36	930,00	33 480,00	36	442,29	15 922,44	36		0,00	36	930,00	33 480,00	36	964,88	34 735,50
2286610	Пруток латунный ДКРВТ 20	кг	60	930,00	55 800,00	60	682,24	40 934,40	60		0,00	60	930,00	55 800,00	60	964,88	57 892,50
2123427	Пруток латунный ДКРВТ 27	кг	60	930,00	55 800,00	60	442,29	26 537,40	60		0,00	60	930,00	55 800,00	60	964,88	57 892,50
2286608	Пруток латунный ДКРВТ 38	кг	60	746,40	44 784,00	60	442,29	26 537,40	60		0,00	60	746,40	44 784,00	60	774,39	46 463,40
2224455	Сталь арматурная 16-А-III	Т	0,432	81 360,00	35 147,52	0,432	54 028,00	23 340,10	0,432		0,00	0,432	81 360,00	35 147,52	0,432	84 411,00	36 465,55
2286422	Сталь арматурная 20-А-II	Т	0,735	81 360,00	59 799,60	0,735	44 412,85	32 643,44	0,735		0,00	0,735	81 360,00	59 799,60	0,735	84 411,00	62 042,09

2002152	Труба стальная водогазопроводная 20x2,8	Т	0,004	102 120,00	408,48	0,004	97 016,40	388,07	0,004		0,00	0,004	102 120,00	408,48	0,004	105 949,50	423,80
2002154	Труба стальная водогазопроводная 25x3,2	Т	0,503	92 520,00	46 537,56	0,503	91 400,40	45 974,40	0,503		0,00	0,503	92 520,00	46 537,56	0,503	95 989,50	48 282,72
2002155	Труба стальная водогазопроводная 32x3,2	Т	1,52	92 520,00	140 630,40	1,52	72 800,00	110 656,00	1,52		0,00	1,52	92 520,00	140 630,40	1,52	95 989,50	145 904,04
2342547	Труба стальная квадратная 80x80x3,0	Т	0,3	86 760,00	26 028,00	0,3	72 800,00	21 840,00	0,3		0,00	0,3	86 760,00	26 028,00	0,3	90 013,50	27 004,05
2073524	Труба стальная прямоугольная 60x30x3	Т	0,3	85 560,00	25 668,00	0,3	101 920,00	30 576,00	0,3		0,00	0,3	85 560,00	25 668,00	0,3	88 768,50	26 630,55
2221258	Уголок стальной равнополочный 100x8	Т	0,024	98 388,00	2 361,31	0,024	86 907,60	2 085,78	0,024		0,00	0,024	98 388,00	2 361,31	0,024	102 077,55	2 449,86
2076720	Уголок стальной равнополочный 25x4	Т	0,045	111 960,00	5 038,20	0,045	84 240,00	3 790,80	0,045		0,00	0,045	111 960,00	5 038,20	0,045	116 158,50	5 227,13
2037234	Уголок стальной равнополочный 32x4	Т	0,162	113 400,00	18 370,80	0,162	83 678,40	13 555,90	0,162		0,00	0,162	113 400,00	18 370,80	0,162	117 652,50	19 059,71
2115923	Уголок стальной равнополочный 40x4	Т	0,05	98 160,00	4 908,00	0,05	62 400,00	3 120,00	0,05		0,00	0,05	98 160,00	4 908,00	0,05	101 841,00	5 092,05
2115724	Уголок стальной равнополочный 45x4	Т	1,6	96 960,00	155 136,00	1,6	99 753,33	159 605,33	1,6		0,00	1,6	96 960,00	155 136,00	1,6	100 596,00	160 953,60
2216577	Уголок стальной равнополочный 50x4	Т	0,216	96 960,00	20 943,36	0,216	97 326,67	21 022,56	0,216		0,00	0,216	96 960,00	20 943,36	0,216	100 596,00	21 728,74
2040479	Уголок стальной равнополочный 50x5	Т	0,627	96 960,00	60 793,92	0,627	97 326,67	61 023,82	0,627		0,00	0,627	96 960,00	60 793,92	0,627	100 596,00	63 073,69
2115158	Уголок стальной равнополочный 63x4	Т	0,18	100 560,00	18 100,80	0,18	98 280,00	17 690,40	0,18		0,00	0,18	100 560,00	18 100,80	0,18	104 331,00	18 779,58
2118977	Уголок стальной равнополочный 63x5	Т	4,04	96 960,00	391 718,40	4,04	97 326,67	393 199,75	4,04		0,00	4,04	96 960,00	391 718,40	4,04	100 596,00	406 407,84
2018026	Уголок стальной равнополочный 70x5	Т	3,806	102 960,00	391 865,76	3,806	99 753,33	379 661,17	3,806		0,00	3,806	102 960,00	391 865,76	3,806	106 821,00	406 560,73
2115908	Уголок стальной равнополочный 75x7	Т	1,993	102 360,00	204 003,48	1,993	98 453,33	196 217,49	1,993		0,00	1,993	102 360,00	204 003,48	1,993	106 198,50	211 653,61
2079682	Уголок стальной равнополочный 80x6	Т	0,938	103 560,00	97 139,28	0,938	98 886,67	92 755,70	0,938		0,00	0,938	103 560,00	97 139,28	0,938	107 443,50	100 782,00
2115160	Уголок стальной равнополочный 90x7		1,486	102 840,00	152 820,24	1,486	99 753,33	148 233,45	1,486		0,00	1,486	102 840,00	152 820,24	1,486	106 696,50	158 551,00
2056083	Швеллер 12П	Т	0,08	114 360,00	9 148,80	0,08	94 910,40	7 592,83	0,08		0,00	0,08	114 360,00	9 148,80	0,08	118 648,50	9 491,88
ИТОГО по КВД 3 без НДС					3 590 907,00			3 311 472,16			0,00		3 590 907,00			3 725 566,01	
НДС - 20%					718 181,40			662 294,43			0,00		718 181,40			745 113,20	
ИТОГО по КВД 3 с НДС					4 309 088,40			3 973 766,59			0,00		4 309 088,40			4 470 679,22	
ИТОГО по КВД 1, КВД 3 без НДС					4 948 752,21			4 681 723,00			0,00		4 948 752,21			5 134 330,43	
НДС - 20%					989 750,44			936 344,60			0,00		989 750,44			1 026 866,09	
ИТОГО КВД 1, КВД 3 с НДС					5 938 502,66			5 618 067,60			0,00		5 938 502,66			6 161 196,52	

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №2 от 29.12.2021 г.

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.

2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Специалист 1-й категории УЛИМТО филиала "Тамбовэнерго" ПАО "Россети Центр"

/Скосарев А.Е./

Начальник УЛИМТО филиала "Тамбовэнерго" ПАО "Россети Центр"

/Донских А.П./

Согласовано,

И. о. руководителя дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

/Солянин Р.В./

10.01.2022г.